РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

АЛЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  «  02 » июля  2013г.  № 150

с. Алешня

«О внесении изменений и дополнений в Решение Алешинского сельского совета народных депутатов № 133 от 17.12.2012 г.

 « О бюджете муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год и на плановый период  2014  и 2015 годов»»

             Рассмотрев предложения Алешинской сельской администрации о внесении изменений и дополнений на 2013 год Алешинский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

В Решение Алешинского сельского Совета народных депутатов № 133 от 17.12.2012г « О бюджете муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год и на плановый  период  2014 и 2015 годов»  » (в редакции Решения Алешинского сельского Совета народных депутатов № 137 от 28.01.2013г., № 138 от 28.01.2013г., № 141 от 28.01.2013г., №144 от 07.03.2013г.)   внести следующие  дополнения и изменения :

1. Статью 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год, определенные исходя из прогнозируемого уровня инфляции, не превышающего 5,5 процентов (декабрь 2013 года к декабрю 2012 года):

               прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования  «Алешинское сельское поселение» в сумме  1629876  рублей;

общий  объем  расходов бюджета муниципального образования «Алешинское сельское поселение»  в    сумме    1692707,91 рублей;

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год в сумме 62831рубль 91 копейка;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 1 января 2014 года в сумме 0 рублей.

2. В приложение 1 «Прогнозируемые доходы муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год» внести следующие дополнения и изменения:

Строки:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	348 800

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 800

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 800

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1 800

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 125 860

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 125 860

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	56 960

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 600

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 600

	2 02 04999 00 0000 000
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	150 000

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	150 000

	Всего:

	1 474 600

Изложить в редакции:

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	403 800

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	56 800

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	56 800

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	56 800

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 226 076

	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 226 076

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	57176

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 816

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50 816

	2 02 04999 00 0000 000
	 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	250 000

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	250 000

	Всего:

	1 629 876

3. В приложение  № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  классификации расходов бюджета  муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013 год»

Ввести строки:

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории  сельских поселений
	0801
	5210730

	100 000

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	0801
	5210730
	600
	100 000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	0801
	5210730
	610
	100 000

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	0801
	5210730
	611
	100 000

Строки:

	Общегосударственные вопросы
	0100

	699 424

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р Ф и муниципального образования
	0102

	209 000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020300

	209 000

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	100
	209 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020300
	120
	209 000

	Функционирование Правительства Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	484 924

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	484 924

	Алешинская сельская администрация
	0104
	0020400

	484 924

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400
	100
	313 900

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	0020400
	120
	313 900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400
	200
	135 600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400
	240
	135 600

	Национальная оборона
	0200

	50 600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	50 600

	Осуществление полномочий городскими и сельскими поселениями по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013601

	50 600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0013601
	100
	43 620

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0203
	0013601
	120
	43 620

	Национальная экономика
	0400

	117 831,91

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	69 000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	69 000

	 Расходы на разработку генерального  плана или правил землепользования муниципального образования                        " Алешинское сельское поселение"
	0412
	3382000

	69 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0412
	3382000
	200
	69 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0412
	3382000
	240
	69 000

	Культура и кинематография
	0800

	631 636

	Культура
	0801

	631 636

	Всего:

	1537491,91

Строки изложить в редакции:

	Общегосударственные вопросы
	0100

	801 424

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р Ф и муниципального образования
	0102

	194 467

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0102
	0020300

	194 467

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	100
	194 467

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	0020300
	120
	194 467

	Функционирование Правительства Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	600 457

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	600 457

	Алешинская сельская администрация
	0104
	0020400

	600 457

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400
	100
	340 900

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0104
	0020400
	120
	340 900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400
	200
	224 133

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	0020400
	240
	224 133

	Национальная оборона
	0200

	50 816

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	50 816

	Осуществление полномочий городскими и сельскими поселениями по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013601

	50 816

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	0013601
	100
	43 836

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	0203
	0013601
	120
	43 836

	Национальная экономика
	0400

	70 831,91

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	22 000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	0412
	3380000

	22 000

	 Расходы на разработку генерального  плана или правил землепользования муниципального образования                        " Алешинское сельское поселение"
	0412
	3382000

	22 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0412
	3382000
	200
	22 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0412
	3382000
	240
	22 000

	Культура и кинематография
	0800

	731 636

	Культура
	0801

	731 636

	Всего:

	1692707,91

4. В приложении 8 « Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Алешинское сельское поселение» на 2013год

Ввести строки:

	Иные межбюджетные трансферты на поддержку муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории  сельских поселений
	930
	0801
	5210730

	100 000

	Предоставление субсидий государственным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	930
	0801
	5210730
	600
	100 000

	Субсидии бюджетным учреждениям
	930
	0801
	5210730
	610
	100 000

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	930
	0801
	5210730
	611
	100 000

Строки:

	Общегосударственные вопросы
	930
	0100

	699 424

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р Ф и муниципального образования
	930
	0102

	209 000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	930
	0102
	0020300

	209 000

	Глава муниципального образования
	930
	0102
	0020300
	100
	209 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0102
	0020300
	120
	209 000

	Функционирование Правительства Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	930
	0104

	484 924

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	930
	0104
	0020000

	484 924

	Алешинская сельская администрация
	930
	0104
	0020400

	484 924

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0104
	0020400
	100
	313 900

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	930
	0104
	0020400
	120
	313 900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	200
	135 600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	240
	135 600

	Национальная оборона
	930
	0200

	50 600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	930
	0203

	50 600

	Осуществление полномочий городскими и сельскими поселениями по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	930
	0203
	001 36 01

	50 600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0203
	001 36 01
	100
	43 620

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	930
	0203
	001 36 01
	120
	43 620

	Национальная экономика
	930
	0400

	117 831,91

	Другие вопросы в области национальной экономики
	930
	0412

	69 000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	930
	0412
	3380000

	69 000

	 Расходы на разработку генерального  плана или правил землепользования муниципального образования                        " Алешинское сельское поселение"
	930
	0412
	3382000

	69 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0412
	3382000
	200
	69 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0412
	3382000
	240
	69 000

	Культура и кинематография
	930
	0800

	631 636

	Культура
	930
	0801

	631 636

	Всего:

	1537491,91

Строки изложить в редакции:

	Общегосударственные вопросы
	930
	0100

	801 424

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Р Ф и муниципального образования
	930
	0102

	194 467

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	930
	0102
	0020300

	194 467

	Глава муниципального образования
	930
	0102
	0020300
	100
	194 467

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0102
	0020300
	120
	194 467

	Функционирование Правительства Р Ф, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	930
	0104

	600 457

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	930
	0104
	0020000

	600 457

	Алешинская сельская администрация
	930
	0104
	0020400

	600 457

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0104
	0020400
	100
	340 900

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	930
	0104
	0020400
	120
	340 900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	200
	224 133

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0104
	0020400
	240
	224 133

	Национальная оборона
	930
	0200

	50 816

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	930
	0203

	50 816

	Осуществление полномочий городскими и сельскими поселениями по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	930
	0203
	001 36 01

	50 816

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	930
	0203
	001 36 01
	100
	43 836

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	930
	0203
	001 36 01
	120
	43 836

	Национальная экономика
	930
	0400

	70 831,91

	Другие вопросы в области национальной экономики
	930
	0412

	22 000

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	930
	0412
	3380000

	22 000

	 Расходы на разработку генерального  плана или правил землепользования муниципального образования                        " Алешинское сельское поселение"
	930
	0412
	3382000

	22 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0412
	3382000
	200
	22 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	930
	0412
	3382000
	240
	22 000

	Культура и кинематография
	930
	0800

	731 636

	Культура
	930
	0801

	731 636

	Всего:

	1692707,91

5. Алешинской сельской администрации внести изменения в сводную бюджетную роспись.

    Глава  муниципального образования

   «Алешинское  сельское поселение»                                                Г.А. Мамонова